
 

 

 

 

    7                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2024 -                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2029                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================= 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

РЕШЕНИЕ № 2 

от 05 февраля 2025 года 
 

О внесении изменений  

в Решение Муниципального совета МО Сенной округ  

от 20.09.2024 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса  

на замещение должности Главы Местной администрации  

Внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ в новой редакции»  

 

Рассмотрев Заключение Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 15.11.2024 №15-21-1336/24-0-0,  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Решение Муниципального совета МО Сенной округ от 

20.09.2024 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на 

замещение должности Главы Местной администрации Внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

Сенной округ в новой редакции»: 

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Признать утратившими силу: 

- Решение Муниципального совета от 18.09.2014 №3 «О проведении конкурса на 

замещение должности Главы Администрации Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ»; 

- Решение Муниципального совета от 11.09.2015 № 29 «О внесении изменений в 

решение Муниципального совета № 3 от 18.09.2014 г»; 

- Решение Муниципального совета от 09.03.2016 № 10 «О внесении изменений в 

Решение Муниципального совета № 3 от 18.09.2014 г. (в редакции Решения 

Муниципального совета № 29 от 11.09.2015 г.).» 

1.2. В приложении №1 к Решению: 

1.2.1 В преамбуле слова «общие принципы, условия и» исключить. 

1.2.2 Абзац четвертый раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«кандидаты на замещение должности Главы Местной администрации (далее – 

кандидат) – лица, признанные конкурсной комиссией успешно прошедшими конкурс на 

замещение должности Главы Местной администрации и представленные конкурсной 



 

 

комиссией Муниципальному совету Внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

(далее - Муниципальный совет) для назначения на должность Главы Местной 

администрации;» 

1.2.3 Абзац пятый пункта 3.1 исключить 

1.2.4 Подпункт 2 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«2) заполненную и подписанную анкету, предусмотренную статьей 15.2 

Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» с приложением личной фотографии;» 

1.2.5 Подпункт 4 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: 

«4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, 

квалификацию и стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, 

подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), копии документов об 

образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, 

подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам 

дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой 

степени, ученого звания;». 

1.2.6 В подпункте 8 пункта 6.1 слова «для военнообязанных» заменить словами «для 

граждан, пребывающих в запасе,». 

1.2.7 В подпункте 9 пункта 6.1 слово «их» заменить словами «его». 

1.2.8 Пункт 6.2 изложить в следующей редакции: 

«6.2. Подлинники документов, указанных в подпунктах 3, 4, 6-8 пункта 6.1, 

предоставляются лицом, изъявившим намерение участвовать в конкурсе, для обозрения 

при представлении документов в Муниципальный совет.» 

1.2.9 Абзац второй пункта 7.2 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный совет может назначить нового члена комиссии вместо выбывшего 

члена комиссии, ранее назначенного Муниципальным советом, не позднее чем через 

 5 дней со дня его выбытия. 

1.2.10. Пункт 8.2 дополнить абзацем: 

«Протокол комиссии по результатам проведения конкурса направляется Главе 

муниципального образования – Председателю Муниципального совета Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ в течение 3 (трех) дней со дня завершения конкурса 

и подлежит рассмотрению на ближайшем заседании Муниципального совета для 

принятия решения о назначении одного из кандидатов на должность Главы Местной 

администрации.» 

1.2.11. Раздел 10 исключить. 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».  

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального 

образования - Председателя Муниципального совета А.А. Астахову.  
 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  


